■ANA, JAL, FDA、JetStarの比較(代表的な運賃他)

・取消料の比較一覧(便出発前までの取消について)

CPR0001 作成日:2021/02/25 土佐パシフィック旅行 担当者: 浜渦(はまうず)

航空会社/項目(代表的な運賃)	◆ANA (NH)	◆ JAL (JL)	◆FDA(JH)
変更が出来る航空券の取消料 (便出発前)	・無料 ・払戻手数料1区間毎に¥440	・無料	• 無料
変更出来ない航空券の取消料 (便出発前)(運賃額の率)	■ヴァリューValue運賃 ・購入後出発時間まで運賃の 5%(払戻手数料1区間毎必要)	■特便割引・乗継割引7 ・購入後55日前迄は無料 ・払戻手数料が1区間毎に¥440 ・54日前から便出発まで運賃 の5%(払戻手数料含む)	■フレックスドリーム ・購入後出発まで一律¥1,500
	■ スーパーヴァリューSuperValue運賃 ・購入後55日前迄=無料 ・54~45日前迄=30% ・44~28日前迄=40% ・27~14日前迄=50% ・13日前~出発前迄=60% (払戻手数料1区間毎¥440必要)	■先得割引・乗継割引28 ・購入後55日前迄=無料 (払戻手数料1区間毎¥440必要) ・54日前〜出発前迄=50% (払戻手数料含む)	■ドリーム割・ヒョイトe割・45割・購入後〜60日前迄¥1,500-・59〜45日前迄=2,3,4千円・44〜28日前迄=2,4,5千円・27〜14日前迄=2,5,6千円・13〜出発迄=2,6.5,7.5千円
航空券の発券期限(主な運賃)	■普通運賃・ヴァリュー運賃 ・予約日も含めて3日以内 ■スーパーヴァリュー運賃 ・予約日も含めて2日以内	■主な運賃 ・予約日も含めて3日以内	■主な運賃 ・予約日も含めて3日以内
ホテル付パッケージの取消料	■ANA NOW (時価型) ・予約後、3日以内に発券 ・発券~55日前=1区間毎¥500 ・54~21日前=1区間毎¥2,000 ・20~8日前=代金の20% ・7~2日前=代金の30% ・前日=代金の40% ・当日=代金の50% ・開始後又は無連絡不参加 =100%	■ジャルパック ・予約後、21日前迄に発券 ・21日前迄=無料 ・20~8日前迄=代金の20% ・7~2日前迄=代金の30% ・前日=代金の40% ・当日=代金の50% ・開始後又は無連絡不参加 =100%	■FDAパック(一例) ・予約後、21日前迄に発券 ・21日前迄=無料 ・20~10日前迄=¥9,000円 ・9~前日迄=¥15,000 ・当日出発前迄=¥21,000 ・開始後又は無連絡不参加 =100%
機内持ち込み手荷物 (座席数が100席以下の航空機)	・3辺の和が100cm以内 ・重さが10kg迄 ・1個	・3辺の和が100cm以内 ・重さが10kg迄 ・1個	・3辺の和が100cm以内 ・重さが10kg迄 ・1個まで
託送荷物(普通席)	・3辺の和が203cm以内の物 ・合計20kg迄	・50×60×120cm以内の物 ・合計20kg迄	・50×60×120cm以内の物 ・合計20kg迄
超過手荷物料金	・ 1~10kgまで2,500円 ・11~20kgまで3,500円 他	・1kg毎に400円	・1kg毎に600円
航空会社/項目	◆JetStar(GK)		
基本運賃	・運賃 ・機内持込手荷物 7kg迄含む		
運賃の他に必要な費用	空港のPFSC(旅客施設利用料) 成田は大人390円(子供190円)		
予約・発券・変更・子供運賃	・予約後 5日以内に発券 ・発券後変更不可 ・子供も大人と同額運賃 ・払戻は不可 ・払戻可能運賃はバウチャー払戻		
手荷物の制限	■機内持ち込み手荷物 ・ハント・バック・等身の回り品1個 ・56×36×23cm以内の物 1個 ・スーツカバーは114×60×11cm 合計 2個迄、合計が 7kg迄		

■ANA, JAL, FDA、JetStarの比較(代表的な運賃他)

・取消料の比較一覧(便出発前までの取消について)

CPR0001

作成日:2021/02/25

土佐パシフィック旅行 担当者・浜渦(はまうず)

		担当者:浜渦(はまうず)_
	■託送荷物(有料) 15~40kg迄有料で可能 1個の重さは32kg迄 1辺の長さが1mを超える物は大 型手荷物として2,000円必要	
総合的な追加オプション(高知/成田通常期の場合)	■フレックスBiz 2,500円追加 機内持込手荷物 14kg 事前座席指定 便の変更可 払戻可(フライトバウチャー)	
	■ちゃっかりPlus2,500円追加 機内持込手荷物 7kg 託送荷物 10kg 事前座席指定(スタンダードシート) 機内バウチャー JAL 70マイル	
	■しっかりMax 4,500円追加 機内持込 7kg 託送荷物 30kg 事前座席指定 便の変更可 JAL 70マイル 払戻可(フライトバウチャー)	
個別の追加オプション (高知/成田通常期の場合)	■機内持込手荷物 7kg追加 1,520円 ・託送荷物追加料金(通常期) 15kg 1,280円 20kg 1,380円 25kg 1,870円 30kg 2,070円 35kg 2,560円 40kg 2,760円	
	■事前座席指定料金(高知線) スタンダードシート 660円 アプフロントシート 870円 足元の広いシート 1,070円	
予約時の追加と空港での追加	お手荷物に関するオプション は当日空港で追加すると「高 額」となります。予約時に事 前に追加する事をお勧めいた します。	
旅行業務取扱料金	弊社では、JETSTARの航空券予 約発券には代金合計金額に 5%(但し500円以上)の旅行業務 取扱料金を頂いております	

[■]各空港の旅客施設利用料金(国内線(PFSC)) ・羽田(大人290円、子供140円)・成田(大人450円、子供220円)・伊丹(大人260円、子供130円)・関空(大人440円、子供220円)・新千歳(大人270円、子供140円)・仙台(大人230円、子供120円)・中部(大人440円、子供220円)・福岡(大人110円、子供50円)・北九州(大人100円、子供50円)・那覇(大人120円、子供60円)

[※]上記情報は作成日に於いて確認した情報でその後変更となる場合があります。